УТВЕРЖДАЮ

Глава Администрации

города Волгодонска

ПОДПИСЬ В.П. Мельников

17.06.2020
дата
Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ № 7
заседания городской комиссии по наградам и поощрениям
11.06.2020

зал пресс-конференций
10.00 час.

Администрации города
Председатель комиссии

Орлова И.В.
Секретарь комиссии

Попова М.Н.

Присутствовали члены комиссии

Дмитренко С.П.;

Жукова А.Н.;
Заболотских С.Г.;
Заговорина Г.П.;
Меренков Б.Л.;
Нигай Е.Д.;
Юдина И.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 О рассмотрении ходатайств о награждении поощрениями главы Администрации города Волгодонска в связи с профессиональными праздниками и юбилейными датами граждан города Волгодонска, запланированными в июле 2020 года.
Докладчик: М.Н. Попова.

1 СЛУШАЛИ:

М.Н. Попову с информацией о награждении поощрениями главы Администрации города Волгодонска в связи с профессиональными праздниками и юбилейными датами граждан города Волгодонска, запланированными в июле 2020 года.
РЕШИЛИ:

Представить на согласование главе Администрации города Волгодонска следующие предложения:

1 В связи с профессиональными праздниками:
1.1 За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем российской почты (12.07.2020) поощрить Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска:

1.1.1 Дубовую Галину Викторовну, почтальона 1 класса отделения почтовой связи Волгодонск 347375 Волгодонского почтамта Управления федеральной почтовой связи Ростовской области – АО «Почта России».

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.1.2 Сулацкову Татьяну Васильевну, почтальона 1 класса отделения почтовой связи Волгодонск 347369 Волгодонского почтамта Управления федеральной почтовой связи Ростовской области – АО «Почта России».

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.2 За добросовестный труд, большой вклад в развитие сферы потребительского рынка города Волгодонска и в связи с Днем работника торговли (25.07.2020) поощрить Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска:
1.2.1 Валькаеву Ирину Ивановну, бухгалтера магазина «Дом сантехники» (ИП Колосов В.М.).
Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.2.2 Ильину Юлию Сергеевну, продавца магазина «Сырная лавка» ООО «Молочный двор».

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.2.3 Ишкову Екатерину Николаевну, ведущего специалиста отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска.

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.2.4 Копыстко Наталью Николаевну, заведующего магазином «Хозяин и К» ООО «Катрекс».

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.2.5 Красноперова Антона Евгеньевича, индивидуального предпринимателя.

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.2.6 Моклякову Алину Александровну, директора ООО «Пражская пивоварня».

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.2.7 Сучкову Елену Ивановну, продавца продовольственных товаров сети магазинов «Балатон» (ИП Леонов С.С.).

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.2.8 Титоренко Марину Борисовну, директора магазина «Магнит» филиала АО «Тандер» в г.Волгодонске Ростовской области.

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.2.9 Щукину Ирину Александровну, главного бухгалтера ООО «РК Рандеву».

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.2.10 Янишевскую Жанну Дмитриевну, менеджера отдела логистики сети магазинов «УпакЦентр» (ИП Манякин В.С.).
Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2 В связи с юбилейными датами граждан города Волгодонска:

2.1 Наградить Почетной грамотой главы Администрации города Волгодонска с выплатой денежного вознаграждения в размере
5 (пяти) тысяч рублей каждому:
2.1.1 Варгулевич Валентину Владимировну, врача-анестезиолога-реаниматолога отделения анестезиологии - реаниматологии МУЗ «Городская больница скорой медицинской помощи» г. Волгодонск Ростовской области – за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие системы здравоохранения города Волгодонска и в связи с 70-летием со дня рождения (18.07.1950).

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.
2.1.2 Кеда Алексея Ивановича, председателя Региональной общественной организации литераторов «Волго-Дон» – за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие культуры и искусства города Волгодонска и в связи с 80-летием со дня рождения (01.07.1940).

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2.1.3 Пятницкую Галину Николаевну, председателя Волгодонской городской организации Ростовской областной организации Общественной организации - Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации – за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие системы образования города Волгодонска и в связи
с 70-летием со дня рождения (01.07.1950).

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2.1.4 Гусева Юрия Ивановича, начальника отдела подготовки населения, руководящего состава и должностных лиц в области безопасности жизнедеятельности МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» –
за добросовестный труд, достигнутые успехи по выполнению мероприятий гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и в связи с 70-летием со дня рождения (21.07.1950).

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2.2 Объявить Благодарность главы Администрации города Волгодонска с выплатой денежного вознаграждения в размере
2 (двух) тысяч рублей каждой:
2.2.1 Шевченко Галине Николаевне, учителю ГКОУ РО Волгодонской специальной школы-интерната «Восхождение» –
за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие системы образования города Волгодонска и в связи с 60-летием со дня рождения (19.07.1960).

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2.2.2 Сусловой Татьяне Александровне, учителю математики
МБОУ «Лицей «Политэк» г. Волгодонска – за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие системы образования города Волгодонска и
в связи с 60-летием со дня рождения (22.07.1960).

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2.2.3 Попковой Светлане Александровне, врачу-акушеру-гинекологу женской консультации МУЗ «Родильный дом» г. Волгодонск Ростовской области – за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие системы здравоохранения города Волгодонска и в связи с 55-летием со дня рождения (28.07.1965).

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.
2.3 Поощрить Благодарственным письмом главы Администрации
города Волгодонска:

2.3.1 Шашеро Ирину Ильиничну, медицинскую сестру палатную дневного стационара на 60 мест Волгодонского филиала ГБУ РО «Психоневрологический диспансер» – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (19.07.1965).

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2.3.2 Предкову Лидию Александровну, медицинскую сестру палатную гинекологического отделения МУЗ «Родильный дом» г. Волгодонск Ростовской области – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 70-летием со дня рождения (01.07.1950).

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2.3.3 Горбачева Николая Николаевича, заместителя главного врача по хозяйственным вопросам МУЗ «Городская больница № 1» г. Волгодонск Ростовской области – за добросовестный труд, высокий профессионализм и
в связи с 60-летием со дня рождения (10.07.1960).

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2.3.4 Савельеву Галину Ивановну, врача-терапевта участкового терапевтического отделения № 2 МУЗ «Городская поликлиника № 1» г. Волгодонск Ростовской области – за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие системы здравоохранения города Волгодонска и
в связи с 70-летием со дня рождения (07.07.1950).

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2.3.5 Нечаеву Галину Ивановну, заведующего кабинетом – врача-статистика кабинета медицинской статистики МУЗ «Городская поликлиника № 3» г. Волгодонск Ростовской области – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 70-летием со дня рождения (09.07.1950).

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2.3.6 Савченко Тамару Ивановну, медицинскую сестру лечебно-хирургического отделения № 2 МУЗ «Стоматологическая поликлиника» г. Волгодонск Ростовской области – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (31.07.1960).

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2.3.7 Мамченко Людмилу Сергеевну, бухгалтера МБУ ДО Детской театральной школы – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (10.07.1965).

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2.3.8 Донцову Любовь Викторовну, учителя начальных классов МБОУ средней школы № 1 г. Волгодонска – за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие системы образования города Волгодонска и в связи с 60-летием со дня рождения (14.07.1960).

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2.3.9 Егорову Евгению Евсеевну, учителя истории и обществознания МБОУ средней школы № 18 г. Волгодонска – за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие системы образования города Волгодонска и в связи с 70-летием со дня рождения (23.07.1950).

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2.3.10 Козырь Галину Юрьевну, воспитателя МБДОУ детского сада «Колокольчик» г. Волгодонска – за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие системы образования города Волгодонска и
в связи с 55-летием со дня рождения (19.07.1965).

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2.3.11 Баранову Любовь Ивановну, воспитателя МБДОУ детского сада «Родничок» г. Волгодонска – за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие системы образования города Волгодонска и
в связи с 70-летием со дня рождения (11.07.1950).

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2.3.12 Молоканова Владимира Алексеевича, электрогазосварщика-врезчика 6 разряда участка наружных газопроводов ремонтно-эксплуатационной службы наружных газопроводов филиала ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» в г. Волгодонске – за добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (08.07.1965).

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2.3.13 Попова Юрия Владимировича, директора МУП «Волгодонская городская электрическая сеть» – за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие сферы городского хозяйства города Волгодонска и в связи с 55-летием со дня рождения (02.07.1965).

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2.3.14 Андросова Виталия Петровича, электромонтера по обслуживанию и ремонту пожарных сигнализаций и автоматической пожарной защиты 5 разряда Филиала АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонск – за добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (30.07.1960).

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2.3.15 Медведева Аркадия Анатольевича, токаря-карусельщика
6 разряда Филиала АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонск –
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи
с 60-летием со дня рождения (20.07.1960).

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2.3.16 Мясилова Константина Владимировича, инженера по метрологии 2 категории Филиала АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш»
в г. Волгодонск – за добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (08.07.1960).

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2.3.17 Пахомова Николая Александровича, начальника участка Филиала АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонск –
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи
с 60-летием со дня рождения (13.07.1960).

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2.3.18 Сильвестрова Григория Викторовича, слесаря по сборке металлоконструкций 6 разряда Филиала АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонск – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (31.07.1960).

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2.3.19 Суховенко Александра Николаевича, слесаря по сборке металлоконструкций 5 разряда Филиала АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонск – за добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (01.07.1960).

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2.3.20 Лубянкина Андрея Григорьевича, скрутчика изделий кабельного производства 5 разряда цеха по производству кабеля
ООО «Волгодонский кабельный завод «Волга-Дон-Кабель» – за добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (15.07.1960).

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.
2.3.21 Глаубец Сергея Викторовича, бетонщика ООО «ЮСКОМ» -
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи
с 55-летием со дня рождения (21.07.1965).

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2.3.22 Диденко Ивана Викторовича, плотника ООО «ЮСКОМ» -
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи
с 60-летием со дня рождения (17.07.1960).

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.
2.4 Поощрить Благодарственным письмом Администрации
города Волгодонска:
2.4.1 Баринову Людмилу Анатольевну, младшего воспитателя МБДОУ детского сада «Парус» г. Волгодонска – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 70-летием со дня рождения (18.07.1950).

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2.4.2 Железнева Николая Николаевича, водителя автомобиля производственного отдела МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» – за многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня рождения (08.07.1960).

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2.4.3 Макарову Нину Юрьевну, кладовщика Филиала АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонск – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (10.07.1960).

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2.4.4 Баштанникова Александра Ивановича, водителя автомобиля
5 разряда ООО «Волгодонская АЭС-Сервис» – за добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня рождения (15.07.1965).

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2.4.5 Фомину Наталью Владимировну, уборщика служебных помещений 2 разряда ООО «Волгодонская АЭС-Сервис» -
за добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня рождения (15.07.1960).

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2.5 Поощрить Приветственным адресом главы Администрации города Волгодонска Головко Петра Андреевича, председателя Общественного движения «Волгодонск» - за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие культуры и искусства города Волгодонска и в связи с 70-летием со дня рождения (15.07.1950).

Голосование:
за – 9 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2.6 Отклонить от награждения поощрением главы Администрации города Волгодонска в связи с несоблюдением требований, утвержденных положением о порядке награждения граждан города Волгодонска поощрениями главы Администрации города Волгодонска, Яновского Александра Анатольевича, водителя автотранспортного цеха
МУП «Водоканал».
Голосование:
за – 7 чел.

против – 2 чел.

воздержались – 0 чел.

Председатель комиссии

И.В. Орлова

Секретарь комиссии

М.Н. Попова